
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 79/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la venta telemática y presencial de Localidades para espectáculos
programados en el Teatro Municipal José María Rodero

Servicio para la venta telemática y presencial de Localidades para espectáculos programados en el TeatroDescripción 
Municipal José María Rodero
Valor estimado del contrato 112.669,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de UN AÑO, a contar desde la formalización del miso, podrá prorrogarse
hasta un maximo de cuatro anos. Las posibles prórrogas se aprobarán por el órgano de contratación y será obligatoria
para el contratista, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del
plazo de duración del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Giglon SL
NIF B86410198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Pedro Heredia 17 3º
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902733797
Correo Electrónico cuentas@giglon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

PA 79 2024 CONTRATO SERVICIO GIGLON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VQO
g6NvQzspf/fN7LugnxggDpBfOsE0tr2oKPPj2tTIe7/Ax1dZSrmaCcMl8gyivN03dqr/BVe5fOD1kaYXyW2eSs3dmWxCXP
rnJwAS9zfB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zu5%2BG84woYh0kREBZWdTL9wwFh%2BPj5w8okh2Y3po4qeKYMphpSiEv0XMUhCUI3ohZ17wZqeS60upDeR5JB8RaEunP0y/uz1hKyzim4UGStWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VQOg6NvQzspf/fN7LugnxggDpBfOsE0tr2oKPPj2tTIe7/Ax1dZSrmaCcMl8gyivN03dqr/BVe5fOD1kaYXyW2eSs3dmWxCXPrnJwAS9zfB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VQOg6NvQzspf/fN7LugnxggDpBfOsE0tr2oKPPj2tTIe7/Ax1dZSrmaCcMl8gyivN03dqr/BVe5fOD1kaYXyW2eSs3dmWxCXPrnJwAS9zfB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VQOg6NvQzspf/fN7LugnxggDpBfOsE0tr2oKPPj2tTIe7/Ax1dZSrmaCcMl8gyivN03dqr/BVe5fOD1kaYXyW2eSs3dmWxCXPrnJwAS9zfB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Precio de la oferta más alta 0,82 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Agilidad en la asistencia técnica ante incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Comisión máxima al cliente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Comisión máxima al promotor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Tiempo límite de facturación y liquidación de recaudación de taquilla de venta online a cada promotor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesibilidad y calidad de la Plataforma de venta de entradas, facilitando al cliente el proceso de adquisición de
entradas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Facilidad para el funcionamiento de taquilla en el proceso de reservas, venta de entradas: dotación técnica, facilidad y
agilidad en la venta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Facilidad para la gestión de espectáculos y taquilla desde la dirección del Teatro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Posicionamiento en el mercado (prestación de servicio en teatros, experiencia, ventas anuales…)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nFoycR%2Ft27MeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014146380 |  2024-000964819 | Thu, 12 Sep 2024 10:24:06:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2207897592960082611623299983682045653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nFoycR%2Ft27MeC9GJQOEBkQ%3D%3D

